MUNICIPIO DE CEARA MIRIM
BALANGCO FINANCEIRO - Quadro Principal

Poder/Orgio: 10132 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA PROPRIA

Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil

Exercicio: 2024 EmR$1,00

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

INGRESSOS

Receita Orcamentaria (I)

Recursos Nao Vinculados

Recursos Vinculados (Exceto ao RPPS)
Recursos Vinculados a Educagao
Recursos Vinculados & Saude
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Recursos Vinculados a Previdéncia Social - (Exceto RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagdes Legais
Outras Vinculagbes

Recursos Vinculados ao RPPS

Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagdo(Plano Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagado(Plano Financeiro)

Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administracao
Transferéncias Financeiras Recebidas (ll)
Transferéncias Recebidas para a Execugdo Orgamentaria

Transferéncias Financeiras Recebidas Independentes de Execugdo Orgamentaria

Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS
Transferéncias Recebidas para o Sistema de Protecdo Social dos Militares
Outras Movimentacdes Financeiras Recebidas (lll)
Resgates de Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Desbloqueios de Valores em Caixa
Recebimentos Extraorcamentarios (IV)
Inscricdo de Restos a Pagar Nao Processados
Inscricdo de Restos a Pagar Processados
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Recebimentos Extraorgamentarios
Saldo do Exercicio Anterior (V)
Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depdsitos Restituiveis e Valores Vinculados
TOTAL (VI) = (I+1I+11+IV+V)

34.966.608,83
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
34.966.608,83
34.393.866,13
0,00
572.742,70
2.598.058,48
2.598.058,48
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.374.824,95
22,59
18.806,99
3.355.995,37
0,00
110.493.849,81
0,00
110.493.849,81
0,00
151.433.342,07

38.081.650,94
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
38.081.650,94
37.828.486,21
0,00
253.164,73
2.331.424,20
2.331.424,20
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
2.639.156,30
665,10

0,00
2.638.491,20
0,00
86.554.552,45
0,00
86.554.552,45
0,00
129.606.783,89



MUNICIPIO DE CEARA MIRIM
BALANGCO FINANCEIRO - Quadro Principal

Poder/Orgio: 10132 - INSTITUTO DE PREVIDENCIA PROPRIA

Sistema Orgamentario, Financeiro e Contabil
Exercicio: 2024 EmR$1,00

Exercicio
Atual

Exercicio
Anterior

DISPENDIOS

Despesa Orcamentaria (VII)
Recursos Nao Vinculados
Recursos Vinculados (Exceto ao RPPS)
Recursos Vinculado a Educagéo
Recursos Vinculado a Saude
Recursos Vinculados a Assisténcia Social
Recursos Vinculados a Previdéncia Social (Exceto RPPS)
Demais Vinculagdes Decorrentes de Transferéncias
Demais Vinculagbes Legais
Qutras Vinculagbes
Recursos Vinculados ao RPPS
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Previdenciario)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Plano Financeiro)
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalizagéo (Taxa de Administragéo)
Transferéncias Financeiras Concedidas (VIII)
Transferéncias Concedidas para a Execugdo Orgamentaria
Transferéncias Financeiras Concedidas Independentes de Execugdao Orgamentaria
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS
Transferéncias Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS
Transferéncias Concedidas para o Sistema de Protegédo Social dos Militares
Outras Movimentacdes Financeiras (IX)
Transferéncias para Investimentos e Aplicagdes Financeiras
Bloqueios de Valores em Caixa
Pagamentos Extraor¢camentarios (X)
Pagamentos de Restos a Pagar Nao Processados
Pagamentos de Restos a Pagar Processados
Depésitos Restituiveis e Valores Vinculados
Outros Pagamentos Extraorgamentarios
Saldo para o Exercicio Sequinte (XI)
Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto RPPS)
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS
Depositos Restituiveis e Valores Vinculados
TOTAL (XII) = (VII+VIH+HIX+X+X])

LUIZ ANTONIO DE LIMA FERREIRA

HH.922.244-##
DIRETOR GERAL DO CEARA-MIRIM PREV

16.451.691,91
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
16.451.691,91
13.461.210,71
0,00
2.990.481,20
2.598.058,48
2.598.058,48
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.388.121,78
0,00

0,00
3.388.121,78
0,00
128.995.469,90
0,00
128.995.469,90
0,00
151.433.342,07

JOAO DOS SANTOS DE AZEVEDO

#i#.946.964-##
Contador

13.389.427,51
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
13.389.427,51
11.162.471,26
0,00
2.226.956,25
2.331.424,20
2.331.424,20
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
3.392.082,37
3.259,17
22.815,70
2.665.525,94
700.481,56
110.493.849,81
0,00
110.493.849,81
0,00
129.606.783,89



