



MUNICÍPIO DE CEARÁ MIRIM
BALANÇO FINANCEIRO - Quadro Principal

Poder/Órgão: 10132 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA PRÓPRIA

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil
Exercício: 2024 EmR\$1,00

	Exercício Atual	Exercício Anterior
INGRESSOS		
Receita Orçamentária (I)	34.966.608,83	38.081.650,94
Recursos Não Vinculados	0,00	0,00
Recursos Vinculados (Exceto ao RPPS)	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Educação	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Saúde	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Assistência Social	0,00	0,00
Recursos Vinculados à Previdência Social - (Exceto RPPS)	0,00	0,00
Demais Vinculações Decorrentes de Transferências	0,00	0,00
Demais Vinculações Legais	0,00	0,00
Outras Vinculações	0,00	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS	34.966.608,83	38.081.650,94
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização(Plano Previdenciário)	34.393.866,13	37.828.486,21
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização(Plano Financeiro)	0,00	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Taxa de Administração	572.742,70	253.164,73
Transferências Financeiras Recebidas (II)	2.598.058,48	2.331.424,20
Transferências Recebidas para a Execução Orçamentária	2.598.058,48	2.331.424,20
Transferências Financeiras Recebidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	0,00
Transferências Recebidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	0,00
Transferências Recebidas para o Sistema de Proteção Social dos Militares	0,00	0,00
Outras Movimentações Financeiras Recebidas (III)	0,00	0,00
Resgates de Investimentos e Aplicações Financeiras	0,00	0,00
Desbloqueios de Valores em Caixa	0,00	0,00
Recebimentos Extraorçamentários (IV)	3.374.824,95	2.639.156,30
Inscrição de Restos a Pagar Não Processados	22,59	665,10
Inscrição de Restos a Pagar Processados	18.806,99	0,00
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	3.355.995,37	2.638.491,20
Outros Recebimentos Extraorçamentários	0,00	0,00
Saldo do Exercício Anterior (V)	110.493.849,81	86.554.552,45
Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto RPPS)	0,00	0,00
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS	110.493.849,81	86.554.552,45
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00
TOTAL (VI) = (I+II+III+IV+V)	151.433.342,07	129.606.783,89



MUNICÍPIO DE CEARÁ MIRIM
BALANÇO FINANCEIRO - Quadro Principal

Poder/Órgão: 10132 - INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA PRÓPRIA

Sistema Orçamentário, Financeiro e Contábil
Exercício: 2024 EmR\$1,00

	Exercício Atual	Exercício Anterior
DISPÊNDIOS		
Despesa Orçamentária (VII)	16.451.691,91	13.389.427,51
Recursos Não Vinculados	0,00	0,00
Recursos Vinculados (Exceto ao RPPS)	0,00	0,00
Recursos Vinculado à Educação	0,00	0,00
Recursos Vinculado à Saúde	0,00	0,00
Recursos Vinculados a Assistência Social	0,00	0,00
Recursos Vinculados a Previdência Social (Exceto RPPS)	0,00	0,00
Demais Vinculações Decorrentes de Transferências	0,00	0,00
Demais Vinculações Legais	0,00	0,00
Outras Vinculações	0,00	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS	16.451.691,91	13.389.427,51
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Previdenciário)	13.461.210,71	11.162.471,26
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Plano Financeiro)	0,00	0,00
Recursos Vinculados ao RPPS - Fundo em Capitalização (Taxa de Administração)	2.990.481,20	2.226.956,25
Transferências Financeiras Concedidas (VIII)	2.598.058,48	2.331.424,20
Transferências Concedidas para a Execução Orçamentária	2.598.058,48	2.331.424,20
Transferências Financeiras Concedidas Independentes de Execução Orçamentária	0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RPPS	0,00	0,00
Transferências Concedidas para Aportes de recursos para o RGPS	0,00	0,00
Transferências Concedidas para o Sistema de Proteção Social dos Militares	0,00	0,00
Outras Movimentações Financeiras (IX)	0,00	0,00
Transferências para Investimentos e Aplicações Financeiras	0,00	0,00
Bloqueios de Valores em Caixa	0,00	0,00
Pagamentos Extraorçamentários (X)	3.388.121,78	3.392.082,37
Pagamentos de Restos a Pagar Não Processados	0,00	3.259,17
Pagamentos de Restos a Pagar Processados	0,00	22.815,70
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	3.388.121,78	2.665.525,94
Outros Pagamentos Extraorçamentários	0,00	700.481,56
Saldo para o Exercício Sequente (XI)	128.995.469,90	110.493.849,81
Caixa e Equivalentes de Caixa (Exceto RPPS)	0,00	0,00
Caixa e Equivalentes de Caixa RPPS	128.995.469,90	110.493.849,81
Depósitos Restituíveis e Valores Vinculados	0,00	0,00
TOTAL (XII) = (VII+VIII+IX+X+XI)	151.433.342,07	129.606.783,89

LUIZ ANTÔNIO DE LIMA FERREIRA

###.922.244-##

DIRETOR GERAL DO CEARÁ-MIRIM PREV

JOÃO DOS SANTOS DE AZEVEDO

###.946.964-##

Contador